
Význam Vánoc | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Autor: Cologero

V této době se ozývá mnoho hlasů, které nám vysvětlují „pravý“ význam Vánoc. Na jedné
straně jsou ti,  kteří  nám opakují,  abychom byli  „hodní“ jeden na druhého. Pak jsou zde
„Marty“,  které  nám radí  méně  „nakupovat“,  což  je  v  základě  založeno  na  tom,  že  je
nemorální obdarovat ty, které milujeme.

Pro nás je zde otázka, zda se může na světě zrodit něco zcela nového, něco přesahujícího
ponurý fatalismus vesmíru, času, hmoty, nahodilosti. Zda je uskutečnitelné zrození Nového
člověka, obdobného zrozenému z Ducha svatého a Panny Marie.

Není to otázka nového systému, nového náboženství, či podobných abstrakcí žijících sebou
samými  mimo  svět  lidí,  kteří  je  zastávají  a  vytvářejí.  O  Vánocích  nám skutečný  život
připomíná,  abychom se vědomě spojili  v  hledání  duchovní  změny světa.  Nepodaří-li  se,
musíme se pokusit znovu.

„Vnitřní hodnota ideje a systému musí být posuzována skrze ni samou, mimo vše,
co je spojeno se světem nahodilosti. Prakticky a historicky je rozhodující kvalita
mužů a žen, kteří sami sebe učiní obhájci oné ideje nebo systému.“ Julius Evola

Článek The Meaning of Christmas vyšel na stránkách Gornahoor 25. prosince 2010.

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2010/12/botticelli-roses-scotland.jpg
https://web.archive.org/web/20101227013129/http://cz.altermedia.info/redakce/stastny-a-vesely-zimni-slunovrat_9394.html
https://deliandiver.org/tag/julius-evola
http://www.gornahoor.net/?p=1294

